

U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 8 lipca 2004 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 7, pkt 4b otrzymuje brzmienie:
"4b) stosowania siły fizycznej w postaci chwytów obezwładniających oraz podobnych technik obrony w przypadku zagrożenia dóbr powierzonych ochronie lub odparcia ataku na członka służby porządkowej lub inną osobę, na zasadach określonych w art. 38 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. Nr 114, poz. 740, z późn. zm.);"
- 2) w art. 1 w pkt 8, w art. 17a w ust. 1 wyraz "określającego" zastępuje się wyrazem "potwierdzającego";
- 3) w art. 1 w pkt 9:
 - a) w lit. a wyrazy "Państwowa Straż Pożarna, straż gminna (miejska)" zastępuje się wyrazami "straż gminna (miejska), Państwowa Straż Pożarna",
 - b) w lit. b wyrazy "Państwową Straż Pożarną, straż gminną (miejską)" zastępuje się wyrazami "straż gminną (miejską), Państwową Straż Pożarną";

- 4) w art. 1 w pkt 10, w art. 20e w pkt 2 w lit. c wyraz "identyfikującego" zastępuje się wyrazem "potwierdzającego";
- 5) w art. 1 w pkt 10, w art. 20e w pkt 3 w lit. e wyraz "lub" zastępuje się wyrazem "albo";
- 6) w art. 1 w pkt 10, w art. 20e w pkt 9 lit. a otrzymuje brzmienie:
"a) nazwę lub imię i nazwisko organizatora wraz z jego siedzibą oraz adresem,";
- 7) w art. 1 w pkt 10, w art. 20e w pkt 10 wyrazy "i adres ich siedziby" zastępuje się wyrazami ", ich siedzibę oraz adres";
- 8) w art. 1 w pkt 11 w lit. c wyrazy "imprezy masowej" zastępuje się wyrazami "masowej imprezy sportowej";
- 9) w art. 1 w pkt 11 w lit. c wyraz "grzywnie" zastępuje się wyrazem "grzywny";
- 10) w art. 1 w pkt 12, w art. 22 w ust. 1 wyrazy "do 6" zastępuje się wyrazami "do lat 6".

WICEMARSZAŁEK SENATU

Kazimierz KUTZ

Uzasadnienie

W dniu 8 lipca 2004 r. Senat podjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych.

Senat zdecydował o wprowadzeniu do ustawy 10 poprawek.

Najistotniejszą zmianą jest poprawka oznaczona nr 1. Siły porządkowe organizatora imprezy zostały uprawnione ustawą do stosowania siły fizycznej wobec uczestników imprez. Senat zdecydował o doprecyzowaniu odpowiedniego przepisu i potrzebie określenia zasad stosowania siły fizycznej przez odesłanie do zasad stosowania siły fizycznej określonych w art. 38 ustawy o ochronie osób i mienia.

Poprawki nr 2 i 4 uściślają terminologię ustawy, dostosowując ją do brzmienia innych ustaw i stanowią, że dokumenty należące do danej osoby nie "określają" ani nie "identyfikują" osoby, a jedynie **potwierdzają** tożsamość tej osoby.

Wprowadzając poprawkę nr 8 Senat miał na celu doprecyzowanie przepisu i wskazanie, że skoro przepis materialny ustalający obowiązek przekazywania informacji dotyczących bezpieczeństwa imprez masowych dotyczy jedynie masowych imprez sportowych to wykroczenie polegające na nieprzekazywaniu albo przekazywaniu nieprawdziwej informacji może dotyczyć jedynie informacji związanych z masowymi imprezami sportowymi.

Wszystkie pozostałe zaproponowane przez Senat zmiany mają charakter zmian redakcyjnych.